中共福建省委宣传部关于2015年度福建省
中国特色社会主义理论体系研究中心
项目申报工作的通知
厦门大学、福建师范大学、省委党校、福建社科院、省委讲师团中国特色社会主义理论体系研究中心，各有关高校，各设区市委宣传部：
现将《福建省中国特色社会主义理论体系研究中心2015年度课题指南》(下称《课题指南》)予以印发，2015年度省研究中心项目申报工作同时开始，项目申报工作的有关事项通知如下：

一、本年度项目申报的指导思想是：高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，贯彻落实省委九届十次、十一次、十二次全会精神，以学习、研究、宣传习近平总书记系列重要讲话和来闽考察重要讲话精神为重点，以全面深化改革推动发展的重大理论与实践问题为主攻方向，紧紧围绕“四个全面”的战略布局和“两个巩固”的根本任务，着力加强理论研究，为推动福建科学发展跨越发展、建设“机制活、产业优、百姓富、生态美”的新福建提供有力的思想保证和理论支撑。
二、这次印发的《课题指南》，为我省中国特色社会主义理论体系研究中心2015年项目申报提供选题方向。申报人必须在《课题指南》的方向范围内申报项目（具体题目可以自行设计），不符合《课题指南》选题方向的项目不予受理。
三、本年度省研究中心项目分为重点项目、年度项目和一般项目。根据省研究中心项目管理办法（闽委宣﹝2009﹞55号），重点项目和年度项目列入省社科规划项目，与省社科规划项目同等待遇。申报者必须在申请书上注明申报类别。重点项目拟立6项，年度项目拟立项40项左右，一般项目拟立项30项左右，具体立项数将根据实际情况进行调整。
四 、省研究中心项目在选题方向和侧重点上，应与省社科规划项目有所区别，着重于主流意识形态和我省重大实践课题研究，坚持正确的理论和舆论导向，体现研究中心的特色。2015年已获得或在研国家、省社科规划立项项目（包括子课题）的人员，原则上不能再申报省研究中心同类型项目。各有关单位和高校要精心组织、认真指导，并做好申报项目的初选工作，把有优势、有特色的项目推荐上报，确保项目申报质量。
五、省研究中心项目预期成果主要以论文或研究报告为主。重点项目和年度项目成果结项时应在公开出版的刊物（CN刊号）上发表或被相关厅局级以上的部门采用。
六、申报人只能申报一个项目（含集体合作项目）。尚有省社科规划项目和省研究中心项目未完成结项者，不得申报2015年项目。
七、申报省研究中心项目须填写并报送以下材料：1.《福建省中国特色社会主义理论体系研究中心2015年项目申报简况一览表》1份，并发送电子邮件，邮件标题注明“XX学校（单位）2015年中特项目申报”。2.《福建省中国特色社会主义理论体系研究中心项目申请书》一式3份。3.各申报项目的《项目论证》活页一式12份。
中共福建省委宣传部

2015年4月3日